
UCHWAŁA NR LII/312/2024 
RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania Przestepczością oraz Ochrony 
Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego dla Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego na lata 2024 - 

2027. 

Na podstawie art. 12 pkt 9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) Rada powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada powiatu uchwala Powiatowy Program Zabopiegania Przestępczością oraz Ochrony 
Bezpieczeństwa Obywateli i porządku Publicznego dla Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego na lata 2024 
-2027, stanowiący załacznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie powierza się Zarządowi powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kubasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/312/2024 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 
Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego 

na lata 2024 – 2027 

 
Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego 
Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego 

na lata 2024 – 2027 

1. Ogólne założenia programu 

2. Cele programu 

3. Finansowanie programu 

4. Czas trwania programu 

5. Monitoring i ewaluacja programu 

6. Cele i działania realizowane przez wykonawców 

6.1Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Kraj. 

a.Cel operacyjny 1 – Poprawa bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania oraz 
niwelowanie patologii społecznych 

·Działanie 1 – Poprawa bezpieczeństwa w miejscach publicznych 

·Działanie 2 – Poprawa bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania 

·Działanie 3 – Niwelowanie zjawisk patologii społecznych 

b.Cel operacyjny 2 – Bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

·Działanie 1 – Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

·Działanie 2 – Działania profilaktyczno-edukacyjne na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym 

·Działanie 3 – Współdziałanie z innymi instytucjami działającymi na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym 

c.Cel operacyjny 3 – Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 

·Działanie 1 – Poprawa bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży 

·Działanie 2 – Podnoszenie kompetencji nauczycieli, pedagogów, psychologów oraz rodziców w zakresie 
poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 

6.2Komenda Powiatowa PSP w Strzelcach Kraj. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 1



a.Cel operacyjny 1 – Poprawa bezpieczeństwa z zakresu ochrony przeciwpożarowej w budynkach 
mieszkalnych i gospodarstwach 

·Działanie 1 – Poprawa bezpieczeństwa przeciwpożarowego w miejscach zamieszkania 

·Działanie 2 – Podniesienie poziomu wyszkolenia strażaków z zakresu prowadzenia działań ratowniczych 
i gaśniczych 

b.Cel operacyjny 2 – Podniesienie świadomości społeczeństwa z zakresu ochrony przeciwpożarowej 

·Działanie 1 – Edukacja społeczeństwa w zakresie przestrzegania zasad bezpieczeństwa pożarowego 
i ochrony zdrowia, życia, mienia 

·Działanie 2 – Współdziałanie z podmiotami w zakresie prewencji społecznej 

c.Cel operacyjny 3 – Ochrona mieszkańców przed zagrożeniami zewnętrznymi 

·Działanie 1 – Poprawa bezpieczeństwa pożarowego poprzez zwiększenie skuteczności działań 
prewencyjnych i kontrolnych 

·Działanie 2 – Wzmocnienie systemu ratowniczego na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

6.3Starostwo Powiatowe w Strzelcach Kraj. 

a.Cel operacyjny 1 – Poprawa warunków pracy policji 

·Działanie 1 – Wspieranie Komendy Powiatowej Policji w Strzelcach Kraj. W zakupie niezbędnego 
sprzętu i wyposażenia oraz uczestniczenie w pokrywaniu wydatków inwestycyjnych, modernizacyjnych lub 
remontowych. 

b.Cel operacyjny 2 – Poprawa funkcjonowania jednostek ochrony przeciwpożarowej 

·Działanie 1 – Wspieranie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Krajeńskich 
w zakupie niezbędnego sprzętu i wyposażenia oraz uczestniczenie w pokrywaniu wydatków 
inwestycyjnych, modernizacyjnych lub remontowych. 

·Działanie 2 – Zakup lub dofinansowanie zakupu sprzętu dla Ochotniczych Straży Pożarnych, współpraca 
z Zarządem Powiatowym Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej 

c.Cel operacyjny 3 – Doskonalenie systemu zarządzania kryzysowego i realizacji zadań obronnych 

·Działanie 1 – Utrzymanie ciągłości przepływu informacji Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego Starosty Strzelecko-Drezdeneckiego z zakresu zarządzania kryzysowego i spraw obronnych 

6.4Wydział Dróg Powiatowych w Strzelcach Kraj. 

a.Cel operacyjny 1 – Przebudowa i rozbudowa sieci dróg powiatowych 

·Działanie 1 – Przebudowa i rozbudowa dróg, chodników, ścieżek rowerowych i obiektów mostowych. 

b.Cel operacyjny 2 – Remont i utrzymanie sieci dróg powiatowych 

·Działanie 1 – Remont i utrzymanie dróg, chodników, ścieżek rowerowych 
i obiektów mostowych oraz elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego 

·Działanie 2 – Zimowe utrzymanie dróg – „Akcja zima” 

6.5Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku 

a.Cel operacyjny 1 – Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

·Działanie 1 – Prowadzenie poradnictwa specjalistycznego dla osób doświadczających przemocy 

·Działanie 2 – Organizowanie opieki całodobowej dla dzieci pozbawianych opieki przez rodziców 
biologicznych 

b.Cel operacyjny 2 – Wsparcie rodzin w sytuacjach kryzysowych 

·Działanie 1 – Wspieranie mieszkańców powiatu w udzielaniu kompleksowej pomocy osobom, które 
ucierpiały na skutek różnego rodzaju zdarzeń losowych oraz klęsk żywiołowych 

Wstęp 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 2



Do najważniejszych zadań organów administracji publicznej będących realizacją oczekiwań społecznych 
oraz stanowionych przepisów prawa w tym zakresie należy utrzymanie wysokiego poziomu ładu, porządku 
i bezpieczeństwa obywateli. Poczucie bezpieczeństwa to podstawowe prawo każdego człowieka. 
Obowiązkiem państwa jest jego zapewnienie między innymi poprzez inicjowanie i organizowanie działań, 
mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz przeciwdziałanie wszelkim 
zjawiskom kryminogennym. W tym celu istotnym jest stworzenie spójnego harmonogramu działań 
podmiotów poruszających się w sferze przeciwdziałania zagrożeniom. Działania te wymagają szerokiego 
współdziałania administracji rządowej, samorządowej, powiatowych służb, inspekcji, straży, organizacji 
społecznych w myśl zasady, że wszyscy jesteśmy współodpowiedzialni za własne bezpieczeństwo. Dlatego 
ważnym elementem jest budowanie wśród społeczności lokalnej współodpowiedzialności za 
bezpieczeństwo. 

Wiodącą rolę w zakresie ochrony porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli pełni Policja, której 
działania powinny być realizowane w sposób interdyscyplinarny, a także wspierane przez inne instytucje 
i organizacje. Na obszarze powiatu są to przede wszystkim organy stanowiące i wykonawcze samorządu 
gminnego i powiatowego, wykonujące swoje zadania ustawowe we współpracy z właściwymi im 
jednostkami Policji. 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 572 z późn. zm.) 
włącza samorządy do działań wspierających walkę z zagrożeniami, obligując powiaty i miasta na prawach 
powiatów do wykonywania zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Uchwalanie Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 
i porządku publicznego należy do wyłącznej kompetencji rady powiatu zgodnie z art. 12 pkt 9 b ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Program jest otwarty na wszelkie pomysły 
i inicjatywy, które w najmniejszym nawet stopniu będą się przyczyniać do zwiększenia poczucia 
bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu strzelecko- drezdeneckiego. 

Przedmiotowy program został zbudowany na zasadzie identyfikacji zagrożeń i problemów, przypisuje im 
stosowne zadania naprawcze oraz proponuje ich wiodących wykonawców z podziałem na podmioty: 
koordynujące, realizujące i współpracujące, z możliwością modyfikacji zgodnie z potrzebami. 
Sformułowane zadania są na tyle ogólne, że wykonawcy mogą samodzielnie, adekwatnie do swoich 
możliwości i w porozumieniu z pozostałymi podmiotami, opracowywać sposoby realizacji poszczególnych 
zadań wskazanych w programie. 

„Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 
Obywateli Powiatu Strzelecko- Drezdeneckiego na lata 2024-2027” ma ograniczyć skalę niekorzystnych 
zjawisk i zachowań, które budzą powszechny sprzeciw i poczucie zagrożenia. Swoje umocowanie znajduje 
w strategicznych dokumentach, takich jak: 

ü„Strategia Rozwoju Województwa Lubuskiego 2023” przyjęta uchwałą nr XXVIII/397/21 Sejmiku 
Województwa Lubuskiego z dnia 15 lutego 2021 r., w sprawie przyjęcia strategii Rozwoju Województwa 
Lubuskiego 2023. 

ü„ Strategia Rozwoju Powiatu Strzelecko- Drezdeneckiego na lata 2016-2023” przyjęta do realizacji 
uchwałą nr XIX/132/2016 Rady Powiatu z dnia 1 grudnia 2016 r., w sprawie przyjęcia strategii. 

ü „Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 
Obywateli Powiatu Strzelecko- Drezdeneckiego na lata 2024-2027 opracowany został w oparciu o dane 
zawarte w: 

·Rocznych Sprawozdaniach Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach 
Krajeńskich; 

·Rocznych Sprawozdaniach Komendanta Powiatowego Policji w Strzelcach Krajeńskich; 

·Rocznych Sprawozdaniach Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drezdenku; 

·Rocznych Sprawozdań Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Drezdenku; 

·Rocznych Sprawozdań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinnie w Drezdenku; 

·Danych zebranych podczas bieżącej pracy Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz 
Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 3



Kluczowe cele podejmowane przy realizacji niniejszego programu powinny zmierzać między innymi do: 

§wzmocnienia poczucia bezpieczeństwa, 

§poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

§poprawy bezpieczeństwa przeciwpożarowego, 

§rozwoju systemowych form wspierania osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

§przeciwdziałania i zwalczania dysfunkcji w rodzinie, 

§poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego. 

1. Ogólne założenia programu. 

Realizacja oczekiwań społecznych w zakresie porządku publicznego oraz bezpieczeństwa obywateli 
stanowi część z najważniejszych zadań organów administracji publicznej. Zasadniczym zadaniem jest 
budowanie poczucia bezpieczeństwa u każdego człowieka. Dążenie do zapewnienia bezpieczeństwa 
odbywa się poprzez inicjowanie i organizowanie działań, mających na celu zapobieganie popełnianiu 
przestępstw i wykroczeń oraz przeciwdziałania zjawiskom kryminogennym. 

Podłożem dla prawidłowego realizowania przedsięwzięć jest współdziałanie wielu podmiotów, które na 
podstawie przepisów prawa realizują zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli tj. 
administracji rządowej, samorządowej, służb, inspekcji i straży oraz wspomagających je organizacji 
społecznych. 

Ustawodawca wiodącą rolę wykonawczą w zakresie ochrony porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli powierzył Policji, której działania winny być realizowane w sposób kompleksowy. Działania 
Policji wspierane są przez inne instytucje i organizacje. Na obszarze powiatu są to przede wszystkim organy 
stanowiące i wykonawcze samorządu gminnego i powiatowego wykonujące swoje zadania ustawowe we 
współpracy z właściwymi im jednostkami organizacyjnymi Policji. 

Dopełnieniem działań podejmowanych przez właściwe organy winna być aktywność społeczności  
lokalnych i samych mieszkańców. Dlatego ważnym elementem jest budowanie wśród społeczeństwa 
współodpowiedzialności za bezpieczeństwo. Propagowanie właściwych zachowań, w szczególności 
poszanowanie ustanowionego porządku prawnego w każdej dziedzinie ludzkiej aktywności. 

Współdziałanie odpowiednich służb i instytucji przekłada się na realizowane przedsięwzięcia, wynikające 
z dokumentów strategicznych oraz programów rządowych i lokalnych. W ciągu ostatnich lat w powiecie 
strzelecko- drezdeneckim realizowane były liczne przedsięwzięcia, projekty, konkursy i programy mające 
na celu poprawę porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz kształtowanie właściwych postaw 
wśród mieszkańców. Działania skierowane były do różnych grup wiekowych i społecznych. 

Organizowane przez Policję spotkania, a także inne formy związane z bezpośrednim kontaktem ze 
społeczeństwem pozwalają na poznanie aktualnych problemów i postulatów mieszkańców w zakresie 
bezpieczeństwa w ich najbliższym otoczeniu. Informacje przekazane przez mieszkańców pozwalają na 
podjęcie ukierunkowanych działań niwelujących zgłoszone zagrożenia i wpływających na wzrost poczucia 
bezpieczeństwa. 

Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 
powiatu strzelecko-drezdeneckiego definiuje cele strategiczne dla podmiotów zaangażowanych w jego 
bezpośrednią realizację – tj. Komendę Powiatową Policji w Strzelcach Krajeńskich, Komendę Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Krajeńskich oraz jednostki organizacyjne powiatu strzelecko-
drezdeneckiego. Każdy cel strategiczny osiągany będzie poprzez konkretne działania, mające swoich 
określonych realizatorów i proponowanych partnerów wspomagających. Każde z działań zostało 
zdefiniowane poprzez opis, zamierzony efekt, miernik pozwalający ocenić stopień jego realizacji i wpływ 
podejmowanych działań na poprawę porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz źródło 
finansowania. 

Podejmowane działania będą zatem pracą zespołową określonych instytucji i osób na rzecz poprawy 
jakości życia mieszkańców. Program opiera się na prowadzonych analizach statystycznych, obejmujących 
określone obszary. Cechuje się otwartością na inicjatywy obywatelskie. 

Podstawowym celem programu jest zapewnienie porządku publicznego, bezpieczeństwa obywateli 
o ograniczenia przestępczości, które dla mieszkańca rozumiane jest jako bezpieczeństwo własne, jego 
rodziny oraz najbliższego otoczenia. Należy pamiętać, że przestępstwo to końcowy etap zagrożeń dla 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 4



bezpieczeństwa, który poprzedzony jest uwarunkowaniami społecznymi kształtowanymi przez cały okres 
życia. Program określa skoordynowane przedsięwzięcia i działania profilaktyczne prowadzone przez 
działalność różnych instytucji, organizacji, stowarzyszeń i innych podmiotów na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa publicznego w dłuższej perspektywie czasu, które mają charakter kompleksowy. 

2. Cele programu 

Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 
powiatu strzelecko-drezdeneckiego ma za zadanie wdrażanie skutecznych form i metod profilaktycznych 
w kierunku zapobiegania przestępczości, wzrostu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, przełamania 
bariery strachu, a w konsekwencji stworzenia bezpiecznych miast i wsi na terenie powiatu. Głównym celem 
programu jest osiągnięcie wzrostu bezpieczeństwa obywateli, porządku publicznego oraz zapobieganie 
przestępczości i zwiększenie poziomu ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu strzelecko-
drezdeneckiego. 

Cele pośrednie będące głównie w kompetencji Policji współpracującej z innymi podmiotami opierają się 
na poprawie bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania, niwelowaniu zjawisk 
patologii społecznych i kwestiach związanych z bezpieczeństwem w ruchu drogowym oraz 
bezpieczeństwem dzieci i młodzieży. Założeniem dla działań realizowanych przez Państwową Straż Pożarną 
jest uświadomienie społeczeństwu, z jakimi zagrożeniami mogą się spotkać, jak reagować i jak im 
zapobiegać. Celem programu jest również dalszy rozwój systemu ratowniczego i zapewnienie porządku 
publicznego, poprzez wzmocnienie służb za to odpowiedzialnych. Jest to odpowiedź na zwiększającą się 
ilość zagrożeń, spowodowanych rozwojem cywilizacyjnym. 

Działania podejmowane przez samorząd powiatowy ukierunkowane są na koordynację współpracy 
z powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami. Inicjowanie i wspieranie działań, projektów i programów 
adresowanych do mieszkańców powiatu, których celem jest wzrost porządku publicznego i poprawa 
bezpieczeństwa obywateli. Kluczowym elementem jest zapewnienie w miarę posiadanych możliwości 
środków finansowych na działania ujęte w programie. Działania podejmowane przez jednostki 
organizacyjne powiatu stanowią wypełnienie ich ustawowych zadań, które wpływają na stan 
bezpieczeństwa zarówno indywidualnego jaki i zbiorowego. 

3. Finansowanie programu 

Finansowanie działań wynikających z celów operacyjnych Programu zapobiegania przestępczości oraz 
ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu strzelecko-drezdeneckiego oparte jest 
o środki budżetowe jednostek je realizujących – Komendy Powiatowej Policji w Strzelcach Krajeńskich, 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Krajeńskich oraz środki finansowe 
powiatu strzelecko-drezdeneckiego, zarówno przekazane w formie dotacji dla w/w podmiotów jak 
i wydatkowanych bezpośrednio z budżetu powiatu. W realizacji części działań mogą uczestniczyć partnerzy 
zewnętrzni. Zatem intensywność części działań zależeć będzie od wysokości posiadanych na ten cel 
środków finansowych lub ilości materiału. 

4. Czas trwania programu 

Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 
powiatu strzelecko-drezdeneckiego realizowany będzie od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2027 roku. 

5. Cele i działania realizowane przez wykonawców 

5.1.Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Krajeńskich 

Policja wskazane w programie zadania realizuje na podstawie: 

- Ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, 

- Ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny, 

- Ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń, 

- Zarządzenia nr 768 Komendanta Głównego Policji z dnia 14 sierpnia 2007 roku w sprawie form i metod 
wykonywania zadań przez policjantów pełniących służbę patrolową oraz koordynacji działań o charakterze 
prewencyjnym, 

- Zarządzenia nr 30 KGP z dnia 22 września 2017 r. w sprawie pełnienia służby na drogach oraz Zarządzenie 
nr 59 KGP z dnia 10 lipca 2019 r. zmieniające zarządzenie w sprawie pełnienia służby na drogach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 5



a) Cel operacyjny – Poprawa bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania oraz 
niwelowanie patologii społecznych 

·Działanie 1 – Poprawa bezpieczeństwa w miejscach publicznych 

Opis działania 

Działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych mają charakter ciągły i są 
realizowane w każdym roku obowiązywania programu. Realizacja przedmiotowego obszaru obejmuje 
bieżące rozpoznawanie skali zagrożeń oraz kontrolowanie miejsc zagrożonych, a także promowanie 
rozwiązań prowadzących do rewitalizacji miejsc niebezpiecznych. Elementem przekładającym się na 
bezpieczeństwo są przedsięwzięcia ukierunkowane na inicjowanie działań prewencyjno-profilaktycznych 
w kierunku poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz mające na celu poprawę stanu 
zabezpieczeń obiektów handlowych, usługowych i obiektów dziedzictwa narodowego. Realizacja założeń 
odbywać się będzie poprzez realizowanie kierunkowych programów prewencyjnych, projektów 
profilaktyczno-edukacyjnych. 

Realizatorzy działania  

- Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Starostwo Powiatowe w Strzelcach Krajeńskich 

- Urzędy miast i gmin powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

Efekty działania 

Poprawa bezpieczeństwa w miejscach publicznych i wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców. 

Mierniki działania 

- Liczba przestępstw wszczętych z 7 kategorii (kradzież mienia, kradzież z włamaniem, kradzież 
samochodu, uszkodzenie mienia, bójka i pobicie, rozbój, uszczerbek na zdrowiu); 

- Liczba wykroczeń z kategorii – przeciwko mieniu art. 119 i 124 Kodeksu Wykroczeń (kradzież 
i uszkodzenie mienia); 

- Liczba interwencji; 

- Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa ( liczba naniesionych/ potwierdzonych zagrożeń); 

Źródła finansowania 

- Środki własne Policji 

- Środki powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Środki samorządów gminnych z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

·Działanie 2 – Poprawa bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania 

Opis działania 

Działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania mają charakter ciągły 
i są realizowane w każdym roku obowiązywania programu. Realizacja przedmiotowego obszaru 
obejmuje bieżące rozpoznawanie skali zagrożeń oraz promowanie rozwiązań prowadzących do 
rewitalizacji miejsc niebezpiecznych. Podstawowym elementem przekładającym się na bezpieczeństwo 
są przedsięwzięcia ukierunkowane na inicjowanie działań prewencyjno-profilaktycznych oraz 
propagowanie działań mających na celu aktywizacje mieszkańców w zakresie zasady wzajemnej 
pomocy sąsiedzkiej. Kolejnym celem działań jest poprawa stanu zabezpieczeń budynków 
mieszkalnych oraz własnego mienia. Realizacja założeń odbywać się będzie poprzez realizowanie 
kierunkowych programów prewencyjnych, projektów profilaktyczno-edukacyjnych. 

Realizatorzy działania  

- Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Starostwo Powiatowe w Strzelcach Krajeńskich 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 6



- Urzędy miast i gmin powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Krajeńskich 

Efekty działania 

Poprawa bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania i wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców. 

Mierniki działania 

- Liczba przestępstw wszczętych z 7 kategorii (kradzież mienia, kradzież z włamaniem, kradzież 
samochodu, uszkodzenie mienia, bójka i pobicie, rozbój, uszczerbek na zdrowiu); 

- Liczba wykroczeń z kategorii – przeciwko mieniu art. 119 i 124 Kodeksu Wykroczeń; 

- Liczba interwencji; 

- Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa ( liczba naniesionych/ potwierdzonych zagrożeń); 

Źródła finansowania 

- Środki własne Policji 

- Środki własne Państwowej Straży Pożarnej 

- Środki powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Środki samorządów gminnych powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

·Działanie 3 – Niwelowanie zjawisk patologii społecznych 

Opis działania 

Działania niwelujące zjawiska patologii społecznej mają charakter ciągły i są realizowane w każdym 
roku obowiązywania programu. Realizacja danego obszaru obejmuje bieżące rozpoznawanie skali 
zagrożeń i podejmowanie działań prewencyjno-profilaktycznych. Działania ukierunkowane są na 
zapobieganie występowania zjawiskom patologii, w tym narkomanii i alkoholizmu oraz zagrożeń 
przestępczością przemocy w rodzinie. Elementem działań jest inicjowanie działań zapewniających 
pomoc osobom pokrzywdzonym. Realizacja działań odbywa się poprzez spotkania ze środowiskami 
zagrożonymi oraz akcje społeczne. Wspierane są poprzez realizowanie kierunkowych programów 
prewencyjnych, projektów profilaktyczno-edukacyjnych. 

Realizatorzy działania  

- Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Starostwo Powiatowe w Strzelcach Krajeńskich 

- Urzędy miast i gmin powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

Efekty działania 

Poprawa bezpieczeństwa oraz zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców 
i niwelowanie zjawisk patologii społecznych. 

Mierniki działania 

- Liczba Niebieskich Kart; 

- Liczba osób doprowadzonych do wytrzeźwienia i izolowanych w PDOZ (Pomieszczenia dla osób 
zatrzymanych); 

- Liczba wniosków skierowanych do Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

- Liczba wniosków skierowanych do Sądów Rodzinnych i Nieletnich o wgląd w sytuację rodzinną 
małoletnich; 

Źródła finansowania 

- Środki własne Policji 

- Środki powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 7



- Środki samorządów gminnych z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

b) Cel operacyjny 2 – Bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

·Działanie 1 – Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

Opis działania 

Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym pozostaje jednym z najważniejszych zadań 
realizowanych przez Policję. Jej priorytetem jest dążenie do ograniczenia liczby zdarzeń drogowych 
a tym samym zmniejszenie liczby osób rannych i zabitych. Służą temu działania polegające m. in. na 
eliminowaniu z ruchu drogowego kierujących niestosujących się do obowiązujących przepisów, 
stwarzających zagrożenie dla innych uczestników dróg, dyslokowanie sił i środków w oparciu 
o prowadzone analizy dotyczące bezpieczeństwa, porządku i płynności ruchu na drogach. Prowadzenie 
systematycznych działań na wielu płaszczyznach, poszukiwanie i wdrażanie nowych rozwiązań mających 
na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Realizatorzy działania  

- Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Starostwo Powiatowe w Strzelcach Krajeńskich 

- Urzędy miast i gmin powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Krajeńskich 

- Referat Dróg Powiatowych w Strzelcach Krajeńskich 

- Zespół ds. BRD 

- Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego 

Efekty działania 

- Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

Mierniki działania 

- Liczba wypadków drogowych i ich ofiar; 

- Liczba funkcjonariuszy RD skierowanych do pełnienia służby na drodze w ciągu roku; 

- Liczba wniosków z zakresu inżynierii ruchu drogowego mających wpływ na poprawę bezpieczeństwa 
ruchu drogowego po wypadkach drogowych ze skutkiem śmiertelnym; 

Źródła finansowania 

- Środki własne Policji 

- Środki powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Środki samorządów gminnych powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

·Działanie 2 – Działania profilaktyczno-edukacyjne na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym 

Opis działania 

Działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym mają charakter ciągły i są 
realizowane w każdym roku obowiązywania programu. Działania mają na celu poprawę 
bezpieczeństwa na drodze poprzez realizowanie kierunkowych programów prewencyjnych i projektów 
profilaktyczno-edukacyjnych. Realizacja przedsięwzięć poprawia bezpieczeństwo na drodze oraz 
kreuje świadomość uczestników ruchu drogowego na temat wspólnej odpowiedzialności za 
bezpieczeństwo. Realizacja działań odbywać się będzie przez spotkania profilaktyczno-edukacyjne 
wśród dzieci i młodzieży, prowadzenie akcji i kampanii społecznych, które skierowane są do 
wszystkich uczestników ruchu drogowego w tym: kierujących, motocyklistów, rowerzystów oraz 
pieszych uczestników ruchu drogowego, przy zaangażowaniu lokalnych mediów. 

Realizatorzy działania  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 8



- Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Starostwo Powiatowe w Strzelcach Krajeńskich 

- Urzędy miast i gmin z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Krajeńskich 

- Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 

Efekty działania 

- Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz zwiększenie świadomości o wspólnej 
odpowiedzialności za bezpieczeństwo na drodze. 

Mierniki działania 

- Liczba działań prewencyjnych i profilaktycznych w zakresie bezpieczeństwa na drogach; 

Źródła finansowania 

- Środki własne Policji 

- Środki własne Państwowej Straży Pożarnej 

- Środki powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Środki samorządów gminnych z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Środki Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 

·Działanie 3 – Współdziałanie z innymi instytucjami działającymi na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym. 

Opis działania 

Działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym mają charakter ciągły i są 
realizowane w każdym roku obowiązywania programu. Działania mają na celu poprawę 
bezpieczeństwa na drodze wszystkich uczestników ruchu drogowego między innymi poprzez 
niwelowanie ilości zdarzeń drogowych. Elementem tych działań jest niwelowanie zagrożeń 
związanych z utrudnieniami w przejezdności dróg, lokalizowanie i eliminowanie miejsc 
niebezpiecznych oraz nieprawidłowo oznakowanych w infrastrukturze drogowej, poprzez wystąpienia 
do zarządców dróg i uczestnictwo w komisjach bezpieczeństwa oraz wizjach lokalnych. Realizacja 
działań ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym odbywa się także poprzez 
prowadzenie wspólnych działań z innymi służbami i instytucjami. 

Realizatorzy działania  

- Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Starostwo Powiatowe w Strzelcach Krajeńskich 

- Urzędy miast i gmin powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 

Efekty działania 

- Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym; 

Mierniki działania 

- Liczba wypadków drogowych 

- Liczba kolizji drogowych 

Źródła finansowania 

- Środki własne Policji 

- Środki powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 9



- Środki samorządów gminnych z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Środki Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 

c) Cel operacyjny 3 – Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 

·Działanie 1 – Poprawa bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży 

Działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży mają charakter ciągły i są realizowane 
w każdym roku obowiązywania programu. Podejmowane działania obejmują prowadzenie przedsięwzięć 
edukacyjno-prewencyjnych oraz prelekcji dla dzieci i młodzieży na temat rozpoznawania zagrożeń oraz 
odpowiedzialności karnej nieletnich, a także działań w zakresie ochrony małoletnich przed działaniami 
przestępczymi i demoralizacją. Ważnym elementem jest zdecydowane reagowanie na występującą 
agresję oraz zachowania chuligańskie. Fundamentem dla działań jest angażowanie dzieci i młodzieży 
w działania profilaktyczne w celu podnoszenia ich świadomości o potrzebie podejmowania wspólnych 
działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa oraz kształtowanie właściwych postaw w przypadku 
występowania zagrożenia. Realizacja założeń wspierana jest poprzez realizowanie kierunkowych 
programów prewencyjnych, projektów profilaktyczno-edukacyjnych. Wraz ze wzrostem dostępności 
nowoczesnych technologii zwiększa się także skala zagrożeń internetowych które mogą mieć negatywny 
wpływ na prawidłowy rozwój oraz funkcjonowanie młodych osób. Internet poza wieloma walorami 
edukacyjnymi, informacyjnymi, rozrywkowymi jest także źródłem szeregu szkodliwych treści oraz 
nośnikiem przykładów wielu negatywnych zachowań. Brak świadomości z płynących w sieci zagrożeń 
stwarza realne zagrożenie stania się potencjalną ofiarą przestępstwa. Brak świadomości o możliwości 
niewłaściwego wykorzystania Internetu sprawia także, że często młodzi ludzie stają się ofiarami różnego 
rodzaju przestępstw naruszających ich godność oraz wolność. Tym samym cyberprzemoc jako nowe 
oblicze przemocy rówieśniczej z wykorzystaniem różnych narzędzi informacyjnych i komunikacyjnych 
jest obszarem który wymaga podejmowania wielopłaszczyznowych działań profilaktyczno-edukacyjnych. 

Realizatorzy działania  

- Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Starostwo Powiatowe w Strzelcach Krajeńskich 

- Urzędy miast i gmin z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

Efekty działania 

Poprawa bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży oraz wykształtowanie właściwych postaw 
zachowania się w przypadku zagrożenia. 

Mierniki działania 

- Liczba spotkań z dziećmi i młodzieżą; 

- Liczba inicjatyw i przedsięwzięć profilaktycznych; 

Źródła finansowania 

- Środki własne Policji 

- Środki powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Środki samorządów gminnych z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

·Działania 2 – Podnoszenie kompetencji nauczycieli, pedagogów, psychologów oraz rodziców 
w zakresie poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 

Opis działania 

Działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa u dzieci i młodzieży mają charakter ciągły i są 
realizowane w każdym roku obowiązywania programu. Działania obejmują prowadzenie 
przedsięwzięć edukacyjno-prewencyjnych dla nauczycieli, pedagogów, psychologów oraz rodziców na 
temat rozpoznawania zagrożeń oraz odpowiedzialności karnej nieletnich, a także działań w zakresie 
ochrony małoletnich przed działaniami przestępczymi i demoralizacją. Ponadto kształtowanie 
świadomości o potrzebie podejmowania wspólnych działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa oraz 
kształtowanie właściwych postaw w przypadku występowania zagrożenia. Realizacja założeń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 10



wspierana jest poprzez realizowanie kierunkowych programów prewencyjnych, projektów 
profilaktyczno-edukacyjnych. 

Realizatorzy działania  

- Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Starostwo Powiatowe w Strzelcach Krajeńskich 

- Urzędy miast i gmin z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

Efekty działania 

Poprawa bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży oraz kształtowanie właściwych postaw 

i świadomości nauczycieli, pedagogów, psychologów oraz rodziców w sytuacji zagrożenia. 

Mierniki działania 

- Liczba spotkań z nauczycielami/pedagogami/psychologami/rodzicami; 

- Liczba inicjatyw i przedsięwzięć profilaktycznych; 

Źródła finansowania 

- Środki własne Policji 

- Środki własne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Środki samorządów gminnych z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

5.2.Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Krajeńskich 

a) Cel operacyjny 1 – Poprawa bezpieczeństwa z zakresu ochrony przeciwpożarowej w budynkach 
mieszkalnych i gospodarstwach 

·Działanie 1 – Poprawa bezpieczeństwa przeciwpożarowego w miejscach zamieszkania 

Uzasadnienie działania 

Podstawy prawne działania określa Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991r. o Państwowej Straży Pożarnej 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1969 z późn. zm.). Ustawodawca do zadań Państwowej Straży Pożarnej zaliczył: 
organizowanie i prowadzenie akcji ratowniczych w czasie pożarów, klęsk żywiołowych lub likwidacji 
miejscowych zagrożeń oraz rozpoznawanie zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń. 
Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U.  z 2023 r. poz. 1088 z późn. zm.) 
określa zadania jako podejmowanie przedsięwzięć mających na celu ochronę życia, zdrowia, mienia lub 
środowiska przed pożarem poprzez zapobieganie i zapewnienie odpowiednich sił i środków do 
zwalczania pożaru. 

Opis działania 

Działania z zakresu poprawy bezpieczeństwa pożarowego w miejscach zamieszkania mają charakter 
ciągły i są realizowane w każdym roku obowiązywania programu. Polegać mają na dążeniu do 
zmniejszenia liczby ofiar śmiertelnych i rannych w pożarach obiektów mieszkalnych oraz ograniczeniu 
strat materialnych. Jedynym z elementów działania, będzie również przekazanie mieszkańcom powiatu 
strzelecko-drezdeneckiego autonomicznych czujek tlenku węgla/dymu w drodze konkursu. 

Realizatorzy działania 

- KP PSP w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Ochotnicze Straże Pożarne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Starostwo Powiatowe w Strzelcach Krajeńskich 

- Urzędy miast i gmin z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

Efekty działania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 11



Wyposażenie obiektów mieszkalnych w autonomiczne czujki tlenku węgla/dymu ostrzegające 
o zagrożeniu oraz zachowanie wysokiej gotowości bojowej jednostek ochrony przeciwpożarowej, 
przez co należy spodziewać się zmniejszenia ilości ofiar w pożarach i ograniczenie strat materialnych. 

Mierniki działania 

- Liczba osób śmiertelnych i rannych w pożarach oraz szacowane straty w mieniu; 

- Średni czas dotarcia jednostek straży pożarnej do pożaru w obiektach mieszkalnych; 

- Ilość autonomicznych czujek tlenku węgla/dymu przekazanych mieszkańcom; 

Źródła finansowania 

- środki budżetowe KP PSP w Strzelcach Krajeńskich 

- Środki własne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- środki samorządów gminnych z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

·Działanie 2 – Podniesienie poziomu wyszkolenia strażaków z zakresu prowadzenia działań 
ratowniczych i gaśniczych 

Opis działania 

Działanie polega na organizowaniu szkoleń i kierowaniu na szkolenia kwalifikacyjne oraz 
specjalistyczne strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych i Państwowej Straży Pożarnej. 

Realizatorzy działania 

- KP PSP w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Ochotnicze Straże Pożarne z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

Efekty działania 

Podniesienie kwalifikacji pożarniczych strażaków, prowadzące do zwiększenia skuteczności działań 
ratowniczo-gaśniczych. Ponadto uzyskanie kwalifikacji do obsługi sprzętu specjalistycznego. 

Mierniki działania 

- Liczba przeszkolonych strażaków PSP 

- Liczba przeszkolonych strażaków OSP 

Źródła finansowania 

- Środki budżetowe KP PSP w Strzelcach Krajeńskich 

- Środki własne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Środki samorządów gminnych z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

b) Cel operacyjny 2 – Podniesienie świadomości społeczeństwa z zakresu ochrony przeciwpożarowej 

·Działanie 1 – Edukacja społeczeństwa w zakresie przestrzegania zasad bezpieczeństwa pożarowego 
i ochrony życia, zdrowia, mienia 

Opis działania 

Prowadzenie akcji edukacyjnych dot. zagadnień ochrony przeciwpożarowej w szkołach, podczas 
festynów oraz imprez masowych na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego. Prowadzenie próbnej 
ewakuacji w zakładach pracy, szkołach, przedszkolach oraz innych obiektach. Informowanie 
społeczeństwa poprzez ulotki, plakaty, spoty telewizyjne, akcje sezonowe (np.: ferie zimowe, letnie itp.). 

Realizatorzy działania 

- KP PSP w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Ochotnicze Straże Pożarne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

Efekty działania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 12



Wzrost wiedzy społeczeństwa o zagrożeniach. Edukacja najmłodszych o bezpiecznych 
zachowaniach m. in. nad wodą podczas wakacji, osób starszych o zagrożeniach związanych z okresem 
grzewczym, co w przyszłości przyczyni się do zmniejszenia ilości zdarzeń niebezpiecznych. 

Mierniki działania 

- Liczba przeprowadzanych akcji edukacyjnych 

Źródła finansowania 

- Środki budżetowe KP PSP w Strzelcach Krajeńskich 

- Środki własne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

·Działanie 2 – Współdziałanie z podmiotami w zakresie prewencji społecznej 

Opis działania 

Współpraca przy przedsięwzięciach edukacyjnych organizowanych przez służby, inspekcje oraz 
inne podmioty na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego. 

Realizatorzy działania 

- KP PSP w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Ochotnicze Straże Pożarne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Służby i instytucje współdziałające z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

Efekty działania 

Świadomość społeczeństwa dotycząca zasad ochrony przeciwpożarowej oraz innych zagrożeń, 
z którymi może spotkać się człowiek w codziennym życiu. 

Mierniki działania 

- Liczba akcji edukacyjnych w których KP PSP w Strzelcach Krajeńskich współpracowała; 

Źródła finansowania 

- Środki budżetowe KP PSP w Strzelcach Krajeńskich 

- Środki własne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Środki samorządów gminnych z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

c) Cel operacyjny 3 – ochrona mieszkańców przed zagrożeniami zewnętrznymi 

·Działanie 1- Poprawa bezpieczeństwa pożarowego poprzez zwiększenie skuteczności działań 
prewencyjnych i kontrolnych 

Opis działania 

Przeprowadzanie zaplanowanych kontroli w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych 
w obiektach o szczególnym znaczeniu na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego, takich jak: zakłady 
przemysłowe, szkoły itp. A także rozpoznania operacyjne obiektów oraz ćwiczenia organizowane przez 
Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze na obiektach z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego, podczas 
których, odbywa się weryfikacja przyjętych procedur w praktyce. 

Realizatorzy działania 

- KP PSP w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Ochotnicze Straże Pożarne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

Efekty działania 

Przygotowanie obiektów na powstanie zagrożenia oraz zminimalizowanie ryzyka powstania pożaru 
lub innego miejscowego zagrożenia. Sprawdzenie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych przez 
właścicieli/zarządców obiektów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 13



Mierniki działania 

- Ilość przeprowadzonych kontroli w poszczególnych obiektach ( w tym ilość wydanych decyzji 
administracyjnych, ilość stwierdzonych uchybień); 

- Ilość przeprowadzonych rozpoznań obiektów; 

- Ilość przeprowadzonych ćwiczeń na obiektach; 

Źródła finansowania 

- Środki budżetowe KP PSP w Strzelcach Krajeńskich 

·Działanie 2 – wzmocnienie systemu ratowniczego na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

Opis działania 

Rozbudowa Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego na terenie powiatu strzelecko-
drezdeneckiego, poprzez włączenie kolejnych Ochotniczych Straży Pożarnych do systemu. 
Doposażenie OSP i PSP w sprzęt specjalistyczny do zwalczania pożarów, klęsk żywiołowych i innych 
miejscowych zagrożeń. 

Realizatorzy działania 

- KP PSP w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Ochotnicze Straże Pożarne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Starostwo Powiatowe w Strzelcach Krajeńskich 

- Urzędy miast i gmin powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

Efektu działania 

Zwiększenie skuteczności działań ratowniczo-gaśniczych, dzięki doposażeniu jednostek straży 
pożarnej w sprzęt specjalistyczny oraz zmian organizacyjnych, związanych z włączeniem jednostek 
OSP do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. 

Mierniki działania 

- Ilość jednostek OSP włączonych do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego; 

- Sprzęt przekazany przez KP PSP w Strzelcach Krajeńskich dla OSP; 

- Zakupy sprzętu realizowane przez OSP, gminy, Starostwo Powiatowe w Strzelcach Krajeńskich; 

Źródła finansowania 

- środki własne OSP 

- środki własne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- środki samorządów gminnych z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

5.3.Starostwo Powiatowe w Strzelcach Krajeńskich 

a) Cel operacyjny 1 – Poprawa warunków pracy policji 

·Działanie 1 – Wspieranie Komendy Powiatowej Policji w Strzelcach Krajeńskich w zakupie 
niezbędnego sprzętu i wyposażenia oraz uczestniczenie w pokrywaniu wydatków inwestycyjnych, 
modernizacyjnych lub remontowych. 

Opis działania 

Działanie polega na wspieraniu Komendy Powiatowej Policji w Strzelcach Krajeńskich w zakupie 
niezbędnego sprzętu i wyposażenia oraz w zakresie remontów, wyposażenia i budowy nowych 
komisariatów. Działania te mają charakter ciągły i są realizowane w każdym roku budżetowym. 
Corocznie Komendant Powiatowej Policji w Strzelcach Krajeńskich przedstawia Staroście ( i Powiatowej 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku) propozycje wydatkowania środków na zakup sprzętu i wyposażenia 
( np.: zakup sprzętu techniki policyjnej, komputerowo-biurowego, radiowozów itp.) oraz wsparcia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 14



wydatków inwestycyjnych, modernizacyjnych lub remontowych jednostek organizacyjnych Policji 
wykonujących zadania służbowe na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego. 

Realizatorzy działania 

- Starostwo Powiatowe w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Kraj. 

- Urzędy miast i gmin powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Komenda Wojewódzka Policji w Gorzowie Wielkopolskim 

Efektu działania 

Poprzez wsparcie finansowe zakupu sprzętu i wyposażenia oraz poprawę infrastruktury policji 
następuje poprawa warunków pracy, co sprzyja zwiększeniu skuteczności działań służb policyjnych 
oraz jakości obsługi mieszkańców. Ma to wpływ na zwiększenie poczucia bezpieczeństwa w powiecie. 

Mierniki działania 

- Wysokość środków finansowych przeznaczonych na wydatki bieżące; 

- Wysokość środków finansowych przeznaczonych na wydatki inwestycyjne; 

Źródła finansowania 

- Środki własne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Środki budżetowe Policji 

- Środki samorządów gminnych powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

b) Cel operacyjny 2 – Poprawa funkcjonowania jednostek ochrony przeciwpożarowej 

·Działanie 1 – Wspieranie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  w Strzelcach 
Krajeńskich w zakupie niezbędnego sprzętu, wyposażenia, usług oraz uczestniczenie w pokrywaniu 
wydatków inwestycyjnych, modernizacyjnych lub remontowych. 

Opis działania 

Działanie polega na wspieraniu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach 
Krajeńskich w zakupie niezbędnego sprzętu, wyposażenia, usług oraz wspieraniu ich działań w zakresie 
remontów lub budowy nowych strażnic. 

Realizatorzy działania 

- Starostwo Powiatowe w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

Efektu działania 

Poprzez wsparcie finansowe zakupu niezbędnego sprzętu, wyposażenia, usług wzrasta 
bezpieczeństwo pożarowe oraz sprawność funkcjonowania służb ratowniczo-gaśniczych w powiecie. 

Mierniki działania 

- Wysokość środków finansowych przeznaczonych na wydatki bieżące. 

- Wysokość środków finansowych przeznaczonych na wydatki inwestycyjne. 

Źródła finansowania 

- Środki własne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Środki budżetowe Państwowej Straży Pożarnej 

- Środki samorządów gminnych powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 15



·Działanie 2 – Zakup lub dofinansowanie zakupu sprzętu dla Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Współpraca z Zarządem Powiatowym Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
w Strzelcach Krajeńskich. 

Opis działania 

Działanie polega na zakupie lub dofinansowaniu zakupu różnego rodzaju sprzętu gaśniczego 
i wyposażenia jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego we 
współpracy z Komendą Powiatową PSP w Strzelcach Krajeńskich i przedstawicielami OSP. 
Dofinansowanie wyposażenia jednostek OSP prowadzone będzie w ramach posiadanych możliwości 
finansowych oraz zgłaszanych potrzeb. Ponadto organizowane są zawody sportowo-pożarnicze 
i strażackie imprezy okolicznościowe w powiecie. Fundowane są także nagrody w organizowanych na 
terenie powiatu konkursach OTWP i zawodach sportowo-pożarniczych. 

Realizatorzy działania 

- Starostwo Powiatowe w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Krajeńskich 

- Zarząd Powiatowy Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Strzelcach Krajeńskich 

- Urzędy miast i gmin powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

Efekty działania 

Poprzez wsparcie finansowe zakupu niezbędnego sprzętu i wyposażenia wzrasta sprawność 
funkcjonowania jednostek ratowniczo-gaśniczych. Dofinansowanie funkcjonowania PSP i OSP 
stanowi bardzo ważny element wspierania systemu bezpieczeństwa w powiecie. Powiat Strzelecko-
Drezdenecki wspiera inicjatywy mające na celu zwiększenie aktywności i sprawności fizycznej 
druhów OSP, integrację druhów oraz promocję wiedzy z zakresu bezpieczeństwa przeciwpożarowego 
i działalności OSP. 

Mierniki działania 

- Liczba i rodzaj zakupionego lub dofinansowanego sprzętu dla OSP; 

- Wielkość wydatków przeznaczonych na współpracę z OSP; 

Źródła finansowania 

- środki własne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- środki budżetowe Państwowej Straży Pożarnej 

- Środki samorządów gminnych powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

c) Cel operacyjny 3 – Doskonalenie systemu zarządzania kryzysowego i realizacji zadań obronnych 

·Działanie 1 – Utrzymanie ciągłości przepływu informacji Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego Starosty Strzelecko-Drezdeneckiego z zakresu zarządzania kryzysowego i spraw 
obronnych 

Opis działania 

Do zadań PCZK, należy: 

1) pełnienie całodobowego dyżuru w celu zapewnienia przepływu informacji na potrzeby zarządzania 
kryzysowego; 

2) współdziałanie z centrami zarządzania kryzysowego organów administracji publicznej; 

3) nadzór nad funkcjonowaniem systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania 
ludności; 

4) współpraca z podmiotami realizującymi monitoring środowiska; 

5) współdziałanie z podmiotami prowadzącymi akcje ratownicze, poszukiwawcze i humanitarne; 

6) dokumentowanie działań podejmowanych przez centrum; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 16



7) realizacja zadań stałego dyżuru w ramach gotowości obronnej państwa. 

Realizatorzy działania 

- Biuro Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Krajeńskich 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Krajeńskich 

- Gminne i Wojewódzkie Centra Zarządzania Kryzysowego 

- Inspekcje Sanitarne, Weterynaryjne itp. 

Efekty działania 

Zwiększa się stopień koordynacji decyzji i współpracy podmiotów i służb kryzysowych, co 
stanowi ważny element w tworzeniu w pełni zintegrowanego systemu ratownictwa 
i zarządzania kryzysowego w regionie. 

Mierniki działania 

- Liczba zgłoszeń telefonu alarmowego 

Źródła finansowania 

- Środki własne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

d) Cel operacyjny 4 – Doskonalenie systemu zarządzania ruchem na drogach publicznych na terenie 
powiatu 

·Działanie 1 – Realizacja zadań Starosty w zakresie zarządzania ruchem na drogach gminnych 
i powiatowych 

Opis działania 

Działanie polega na: 

- rozpatrywaniu projektów organizacji ruchu oraz wniosków dotyczących zmian organizacji ruchu, 

- zatwierdzaniu organizacji ruchu na podstawie złożonych projektów organizacji ruchu, 

- przekazywaniu zatwierdzonych organizacji ruchu do realizacji, przechowywaniu projektów 
organizacji ruchu i prowadzeniu ich ewidencji, 

- opiniowaniu geometrii drogi w projektach budowlanych 

- prowadzeniu kontroli prawidłowości zastosowania i funkcjonowania znaków drogowych, urządzeń 
sygnalizacji świetlnej i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz ich zgodności z zatwierdzoną 
organizacją ruchu, 

- współpracowaniu w zakresie organizacji ruchu i jego bezpieczeństwa z innymi organami 
zarządzającymi ruchem, podmiotami zarządzającymi drogami wewnętrznymi, zarządami dróg 
i zarządcami infrastruktury kolejowej, Policją oraz innymi jednostkami. 

Realizatorzy działania 

- Wydział Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Gminy powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Krajeńskich, Wydział Ruchu Drogowego 

- Inwestorzy prywatni realizujący zadania w pasach drogowych dróg publicznych 

Efekty działania 

Zwiększa się jakość organizacji ruchu poprzez jej odpowiednie zastosowanie w terenie. 
Wprowadzenie intuicyjnego oznakowania na terenie całego powiatu strzelecko-drezdeneckiego 
poprzez wprowadzenie jednolitych standardów i zasad stosowania oznakowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 17



Mierniki działania 

- Liczba wydanych zatwierdzeń organizacji ruchu; 

- Liczba opinii geometrii drogi w projektach budowlanych; 

- Liczba przeprowadzonych kontroli oznakowania; 

Źródła finansowania 

- Środki własne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

·Działanie 2 – Działanie Zespołu ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego 

Opis działania 

Działanie polega na omówieniu przez zespół ekspercki zagadnień problemowych dotyczących 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, w szczególności w zakresie zagadnień nieuregulowanych 
wprost w przepisach prawa, a następnie na zaproponowaniu odpowiednich rozwiązań 
poprawiających bezpieczeństwo ruchu drogowego. 

Realizatorzy działania 

- Wydział Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach krajeńskich, Wydział Ruchu Drogowego 

- Zarządcy dróg gminnych, wojewódzkich i krajowych 

Efekty działania 

Zwiększa się poziom bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu strzelecko-
drezdeneckiego. 

Mierniki działania 

- Ilość rozpatrzonych wniosków, 

- Ilość spotkań Zespołu ds. BRD 

Źródła finansowania 

- Środki własne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

5.4.Referat Dróg Powiatowych w Strzelcach Krajeńskich 

a) Cel operacyjny 1 – Przebudowa i rozbudowa sieci dróg powiatowych 

·Działanie 1 – Przebudowa i rozbudowa dróg, chodników, ścieżek rowerowych i obiektów 
mostowych. 

Opis działania 

Działanie polega na wykonaniu przebudowy i rozbudowy sieci dróg powiatowych w zakresie dróg, 
chodników, ścieżek rowerowych i obiektów mostowych. 

Realizatorzy działania 

- Wydział Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Urzędy miast i gminy powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Partnerzy zewnętrzni 

Efekty działania 

Rozbudowa sieci dróg wpływa na poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego 
(kierowców, pieszych, rowerzystów). Przebudowa sieci drogowej eliminuje odcinki dróg 
o najgorszym stanie technicznym. 

Mierniki działania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 18



- Liczba kilometrów przebudowanych/zbudowanych dróg/ chodników/ ścieżek rowerowych; 

- Wysokość uzyskanych i wykorzystanych środków finansowych; 

Źródła finansowania 

- Środki własne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Środki samorządów gminnych powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Dofinansowania: 

§Fundusz Dróg Samorządowych (Urząd Wojewódzki) 

§Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych (Urząd Wojewódzki) 

§Subwencja ogólna budżetu państwa (Ministerstwo Infrastruktury) 

§Fundusze Unijne (Urząd Marszałkowski) 

- Partnerzy zewnętrzni 

b) Cel operacyjny 2 – Remont i utrzymanie sieci dróg powiatowych 

·Działanie 1 – Remont i utrzymanie dróg, chodników, ścieżek rowerowych i obiektów mostowych 
oraz elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego 

Opis działania 

Działanie polega na wykonaniu remontów i prowadzenia robót utrzymaniowych sieci dróg 
powiatowych w zakresie dróg, chodników, ścieżek rowerowych i obiektów mostowych oraz 
elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Realizatorzy działania 

- Wydział Dróg Powiatowych w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Zespół ds. BRD 

- Urzędy miast i gmin powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Krajeńskich 

Efekty działania 

Na poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego (kierowców, pieszych, 
rowerzystów) duży wpływ mają również prowadzone remonty i roboty utrzymaniowe. Remonty 
cząstkowe jezdni, naprawy chodników, ścinki poboczy, utrzymanie zieleni, poprawa warunków 
odwodnienia oraz oznakowanie są pierwszym działaniem w celu eliminowania zagrożenia w ruchu 
drogowym. Zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez wykonanie i utrzymanie 
oznakowania pionowego i poziomego, elementy bezpieczeństwa ruchu drogowego (sygnalizacje 
świetlne, znaki aktywne, bariery, poręcze, itp.) oraz przez współdziałanie z Zespołem ds. B.R.D. 
w sprawach wprowadzania zmian w oznakowaniu dróg w miejscach szczególnie niebezpiecznych. 
Współpraca z instytucjami i reagowanie na skutki nieprzewidzianych zjawisk, zdarzeń i awarii. 

Mierniki działania 

- Liczba wykonanych remontów dróg/chodników; 

- Liczba wykonanego oznakowania pionowego/poziomego; 

- Wysokość wykorzystanych środków finansowych; 

Źródła finansowania 

- Środki własne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

·Działanie 2 – Zimowe utrzymanie dróg – „Akcja zima” 

Opis działania 

Zimowe utrzymanie dróg – „ Akcja zima” Zwalczanie śliskości zimowej i odśnieżanie dróg. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 19



Realizatorzy działania 

- Wydział Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich 

Partnerzy 

- Partnerzy zewnętrzni 

Efekty działania 

W okresie zimowym duży wpływ na poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego ma 
całodobowe prowadzenie „Akcji zima”. W razie wystąpienia opadów śniegu lub śliskości, 
oblodzenia jezdni w celu zapewnienia przejezdności prowadzone jest odśnieżanie dróg pługami lub 
sprzętem ciężkim oraz zapobieganie powstawaniu i likwidowanie śliskości przez posypywanie 
dróg piaskarkami lub solarkami środkami chemicznymi i materiałami uszorstniającymi. 

Mierniki działania 

- Liczba wykonanych działań piaskarkami/pługami; 

Źródła finansowania 

- Środki własne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

5.5.Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku 

a) Cel operacyjny 1 – Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

·Działanie 1: Prowadzenie poradnictwa specjalistycznego dla osób doświadczających przemocy 

Opis działania 

Realizacja Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Dzięki, podjętym 
działaniom, mamy możliwość zmiany postawy społecznej wobec zjawiska przemocy 
w rodzinie, udzielania profesjonalnej pomocy oraz schronienia w hostelu ofiarom przemocy 
w rodzinie, usprawnienia systemu pomocy rodzinom dotkniętym przemocą. Ponadto działania 
związane z realizacją programów korekcyjno–edukacyjnych i psychologiczno- terapeutycznych dla 
osób stosujących przemoc domową. 

Realizatorzy działania 

- Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Gorzowie Wielkopolskim 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku 

Partnerzy 

- Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Krajeńskich 

- Zespoły Interdyscyplinarne 

- Poradnie psychologiczno-pedagogiczne 

- Organizacje pozarządowe 

Efekty działanie 

Wzrost świadomości oraz wsparcie osób doświadczających przemocy. Zwiększenie 
zaangażowania społeczności w sprawy przeciwdziałania przemocy. 

Mierniki działania 

- Liczba osób którym udzielono informacji dotyczących przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie; 

- Liczba osób którym udzielono pomocy w zapewnieniu schronienia; 

- liczba osób uczestniczących w programach dla osób stosujących przemoc domową; 

- Liczba działań edukacyjnych dotyczących przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

Źródła finansowania 

- Środki własne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 20



- Środki z budżetu państwa 

·Działanie 2 – Organizowanie opieki całodobowej dla dzieci pozbawianych opieki przez 
rodziców biologicznych 

Opis działania 

Realizacja programu Rozwoju pieczy zastępczej w powiecie strzelecko-drezdeneckim oraz 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Realizatorzy działania 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku 

- Placówki opiekuńczo-wychowawcze 

- Rodziny zastępcze 

Partnerzy 

- Kuratorzy sądowi 

- Ośrodki Pomocy Społecznej 

Efekty działania 

Zapewnienie bezpieczeństwa dziecku poprzez szybką i skuteczną interwencję 
i zaprzestanie krzywdzenia. 

Mierniki działania 

- liczba dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz rodzinach zastępczych 
z związku z doświadczeniem przemocy w rodzinie; 

Źródła finansowania 

- Środki własne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

- Środki samorządów gminnych z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

b) Cel operacyjny 2 – Wsparcie rodzin w sytuacjach kryzysowych 

·Działanie 1 – Wspieranie mieszkańców powiatu w udzielaniu kompleksowej pomocy osobom, 
które ucierpiały na skutek różnego rodzaju zdarzeń losowych oraz klęsk żywiołowych. 

Opis działania 

PCPR w Drezdenku udziela pomocy osobom i rodzinom, które ucierpiały na skutek wypadków 
losowych, doświadczyły klęski żywiołowej, utraciły kogoś bliskiego, przeżywają niekorzystną 
i trudną dla siebie zmianę w życiu. 

Realizacja działań poprzez udzielanie wsparcia specjalistycznego (pomoc psychologiczna, 
poradnictwo socjalne, prawne), z którego mogą korzystać mieszkańcy powiatu w formie konsultacji. 
Możliwość skorzystania z doraźnej pomocy osobom znajdującym się w sytuacji kryzysowej w postaci 
schronienia w wyznaczonym miejscu przez OIK w Gorzowie Wielkopolskim. 

Realizatorzy działania 

- Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Gorzowie Wielkopolskim 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku 

Partnerzy 

- Ośrodki Pomocy Społecznej 

- Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Krajeńskich 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Krajeńskich 

Efekt działania 

Przywrócenie równowagi psychicznej i umiejętności samodzielnego radzenia sobie, 
a dzięki temu zapobieganie przejściu reakcji kryzysowej w stan niewydolności psychospołecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 21



Mierniki działania 

- Liczba osób skierowanych do hostelu, które ucierpiały na skutek zdarzeń losowych lub klęsk 
żywiołowych; 

- Liczba osób znajdujących się w kryzysie zgłaszającą po specjalistyczną pomoc; 

Źródła finansowania 

- Środki własne powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

6. Monitoring i ewaluacja 

Coroczne sprawozdanie z realizacji Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego powiatu strzelecko-drezdeneckiego zawarte będzie w sprawozdaniu 
z prac Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, o którym mowa w art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. 

W przypadku konieczności dokonania zmian lub aktualizacji zapisów w Programie zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu strzelecko-
drezdeneckiego projekt aktualizacji zostanie przygotowany przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku 
następnie zostanie przekazany Radzie Powiatu do uchwalenia. 

Starosta Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego oraz Komisja Bezpieczeństwa i Porządku koordynuje 
realizację Programu na poziomie powiatu. Podmioty wskazane jako koordynatorzy i partnerzy zadań 
w niniejszym Programie współdziałają pomiędzy sobą, a także wymieniają pomiędzy sobą informację, 
mając na uwadze efektywniejsze wykonywanie planowanych przedsięwzięć. 

W ramach Programu proponuje się wdrażanie i realizowanie programów kierunkowych zawierających 
m.in. przedsięwzięcia edukacyjne, informujące, profilaktyczne, prewencyjne, kontrolne, szkoleniowe, udział 
w organizowanych kampaniach społecznych, programy i plany krótkookresowe oraz wieloletnie 
w odniesieniu do konkretnych działań czy też zagrożeń wskazanych w poszczególnych obszarach 
bezpieczeństwa. 

Ze względu na duży zakres przedsięwzięć zawartych w Programie oraz ich długofalowość, Program 
należy traktować jako zadanie ciągłe, rozłożone na kolejne lata. Koordynatorzy zadań Programu są 
zobowiązani do złożenia Staroście sprawozdań za rok poprzedni ze zrealizowanych przez jednostkę zadań 
wskazanych w Programie. 

Starosta przedkłada corocznie Radzie Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego sprawozdanie za rok 
poprzedni z realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa Obywateli. 

„Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 
Obywateli Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego na lata 2024-2028” jest programem dynamicznym 
w związku z czym może być aktualizowany i przystosowywany do zaistniałych potrzeb oraz zmieniających 
się przepisów prawa regulujących tematykę szeroko pojętego bezpieczeństwa publicznego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 22



 
UZASADNIENIE 

 

Do najważniejszych zadań organów administracji publicznych należy utrzymanie porządku i bezpieczeństwa 

obywateli. 

 

Zgodnie z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107  

z późn. zm.), w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli, została powołana Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, do zadań której m.in. 

należy przygotowanie i rekomendowanie Radzie Powiatu projektu "Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego". 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 9b ustawy o samorządzie powiatowym do kompetencji Rady Powiatu należy 

uchwalanie Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  

i porządku publicznego. 

 

Istotą Programu jest koordynacja wysiłku społecznego dla realizacji celu nadrzędnego, jakim jest poprawa 

bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego. Program opisuje kompleksowo 

działania w celu ograniczenia zjawisk i zachowań, które budzą powszechny sprzeciw i poczucie zagrożenia. 

Jest to zatem program pracy zespołowej na rzecz polepszenia jakości życia pod względem bezpieczeństwa. 

Program realizowany przy właściwej diagnozie zagrożeń i oczekiwań społecznych, obejmuje wiele 

obszarów i charakteryzuje się otwartością na wszelkie inicjatywy obywatelskie. 

 

Cele i zadania zostały określone w oparciu o doświadczenia i efekty z lat ubiegłych. 

 

Środki finansowe na realizację zawartych w programie zadań i przedsięwzięć będą planowane w corocznych 

budżetach służb, straży, jednostek i instytucji wykonujących te zadania oraz w budżecie Powiatu, zgodnie  

z pozytynie rozpatrzonymi wnioskami na zadania wymagające wsparcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E166691-E29F-4E97-ADAF-8455FD61D9A6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/312/2024 RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO z dnia 22 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznegoPowiatu Strzelecko-Drezdeneckiegona lata 2024 – 2027
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 5
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 5
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 5
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 5
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 5
	lit. a w zał.1 ust. 5
	tir. 1 (6) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 2 (7) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 3 (8) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 4 (9) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 5 (10) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 6 (11) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 7 (12) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 8 (13) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 9 (14) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 10 (15) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 11 (16) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 12 (17) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 13 (18) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 14 (19) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 15 (20) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 16 (21) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 17 (22) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 18 (23) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 19 (24) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 20 (25) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 21 (26) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 22 (27) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 23 (28) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 24 (29) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 25 (30) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 26 (31) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 27 (32) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 28 (33) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 29 (34) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 30 (35) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 31 (36) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 32 (37) w zał.1 ust. 5 lit. a

	lit. b w zał.1 ust. 5
	tir. 1 (38) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 2 (39) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 3 (40) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 4 (41) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 5 (42) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 6 (43) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 7 (44) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 8 (45) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 9 (46) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 10 (47) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 11 (48) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 12 (49) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 13 (50) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 14 (51) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 15 (52) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 16 (53) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 17 (54) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 18 (55) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 19 (56) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 20 (57) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 21 (58) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 22 (59) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 23 (60) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 24 (61) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 25 (62) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 26 (63) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 27 (64) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 28 (65) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 29 (66) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 30 (67) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 31 (68) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 32 (69) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 33 (70) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 34 (71) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 35 (72) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 36 (73) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 37 (74) w zał.1 ust. 5 lit. b

	lit. c w zał.1 ust. 5
	tir. 1 (75) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 2 (76) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 3 (77) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 4 (78) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 5 (79) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 6 (80) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 7 (81) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 8 (82) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 9 (83) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 10 (84) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 11 (85) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 12 (86) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 13 (87) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 14 (88) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 15 (89) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 16 (90) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 1 (91) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 2 (92) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 3 (93) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 4 (94) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 5 (95) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 6 (96) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 7 (97) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 8 (98) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 9 (99) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 10 (100) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 11 (101) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 12 (102) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 13 (103) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 14 (104) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 15 (105) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 16 (106) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 17 (107) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 1 (108) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 2 (109) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 3 (110) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 4 (111) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 5 (112) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 6 (113) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 7 (114) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 8 (115) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 9 (116) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 10 (117) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 11 (118) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 12 (119) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 1 (120) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 2 (121) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 3 (122) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 4 (123) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 5 (124) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 6 (125) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 7 (126) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 8 (127) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 9 (128) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 10 (129) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 11 (130) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 12 (131) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 13 (132) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 14 (133) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 15 (134) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 16 (135) w zał.1 ust. 5 lit. c
	tir. 1 (136) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 2 (137) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 3 (138) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 4 (139) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 5 (140) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 6 (141) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 7 (142) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 8 (143) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 9 (144) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 1 (145) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 2 (146) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 3 (147) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 4 (148) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 5 (149) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 6 (150) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 7 (151) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 8 (152) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 9 (153) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 10 (154) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 11 (155) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 12 (156) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 13 (157) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 14 (158) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 15 (159) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 16 (160) w zał.1 ust. 5 lit. b

	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 ust. 5
	tir. 1 (161) w zał.1 ust. 5 pkt 7
	tir. 2 (162) w zał.1 ust. 5 pkt 7
	tir. 3 (163) w zał.1 ust. 5 pkt 7
	tir. 4 (164) w zał.1 ust. 5 pkt 7
	tir. 5 (165) w zał.1 ust. 5 pkt 7
	tir. 6 (166) w zał.1 ust. 5 pkt 7
	tir. 7 (167) w zał.1 ust. 5 pkt 7
	lit. d w zał.1 ust. 5 pkt 7
	tir. 1 (168) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. d
	tir. 2 (169) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. d
	tir. 3 (170) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. d
	tir. 4 (171) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. d
	tir. 5 (172) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. d
	tir. 6 (173) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. d
	tir. 7 (174) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. d
	tir. 8 (175) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. d
	tir. 9 (176) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. d
	tir. 10 (177) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. d
	tir. 11 (178) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. d
	tir. 12 (179) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. d
	tir. 13 (180) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. d
	tir. 14 (181) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. d
	tir. 15 (182) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. d
	tir. 16 (183) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. d
	tir. 17 (184) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. d
	tir. 18 (185) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. d
	tir. 19 (186) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. d
	tir. 20 (187) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. d

	lit. a w zał.1 ust. 5 pkt 7
	tir. 1 (188) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 2 (189) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 3 (190) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 4 (191) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 5 (192) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 6 (193) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 7 (194) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 8 (195) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 9 (196) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a

	lit. b w zał.1 ust. 5 pkt 7
	tir. 1 (197) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. b
	tir. 2 (198) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. b
	tir. 3 (199) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. b
	tir. 4 (200) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. b
	tir. 5 (201) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. b
	tir. 6 (202) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. b
	tir. 7 (203) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. b
	tir. 8 (204) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. b
	tir. 9 (205) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. b
	tir. 10 (206) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. b
	tir. 11 (207) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. b
	tir. 12 (208) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. b
	tir. 1 (209) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 2 (210) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 3 (211) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 4 (212) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 5 (213) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 6 (214) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 7 (215) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 8 (216) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 9 (217) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 10 (218) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 11 (219) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 12 (220) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 13 (221) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 14 (222) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 15 (223) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 16 (224) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 17 (225) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 18 (226) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 19 (227) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 20 (228) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. a
	tir. 1 (229) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. b
	tir. 2 (230) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. b
	tir. 3 (231) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. b
	tir. 4 (232) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. b
	tir. 5 (233) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. b
	tir. 6 (234) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. b
	tir. 7 (235) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. b
	tir. 8 (236) w zał.1 ust. 5 pkt 7 lit. b




	Uzasadnienie


		2024-04-24T07:46:35+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




